Bermo

III

probat q̄ nō licet sacerdoti etiā curā animarū non habenti omnino cessare a celebratione. Quia sicut Gregorii. cum crescent dona crescent rationes donorū. sed sacerdoti data est potestas nobilissima ergo reus negligentie erit nisi illa vt aī ad honorem dei et ad salutē suam et aliorū viuorum et mortuorum. fin illud. i. Petri. iiiij. vniuersisq; grāz quā accepit in alterutrum illā administrātes. tē. Nisi forte aliquis ex familiari spūssanci insti-
ctu dimittit. sicut legiſ de quodā sancto p̄ei vi-
tas patrū qui ordinat' nunq; postea celebrauit h
scūs Tho. in. iiiij. vbi supra et poptime. s̄ d bona
ratione sepe tenet celebrare ut satis faciat. Sed
modo volūt habere magnos reddit' et celebra-
re paucas missas. Nū celebrat semp yiden̄ dicē
in missā nouā. Dicūt. ip̄i religiosi tenen̄ celebra-
re qui recipiūt elemosynas. et nunquid vos reci-
pitis maiores elemosynas q̄ religiosi. Nunqđ
reddit' quos recipitis sunt de patrimonio v̄ro
vel de elemosynis. Nunqđ pater dimisit ipsas
vobis in testamento. Ecce q̄re dicit beat' q̄ non
fuerit scandalizatus in me. Sed vitaī hoc scan-
dalum fideliter et deuote sumēdo christū iux̄ suā
ordinationē. p̄s. cxvij. Pax multa diligentib;
legē tuā et nō est illis scandalū.

Sermo quartus

Esistis videre

arundinē vento agitatā. Mat. xj. Thema ppolitum iuxta intel-
lectuz allegoricū dat mihi moti-
uum p̄dicādi de fide catholica. H̄ p̄mo saluteſ
v̄go maria et. Declaret thema ad līram. Ho-
do iuxta intellectū allegoricū seu figurale qui est
quādō hō loquit̄ de illis que debet credē. volēs
q̄ vobis loqui de scā fide catholica volo vobis
tria declarare in p̄nti s̄mone de scā fide.
Primo de sua v̄a p̄ditioē q̄r̄ dīc arūdinē.
Scđo d̄ sua dura ipūgtōe q̄r̄ dīc vēto agitatā
Tertio de sua certa pbatione ibi existis vidē
Primū qđ volo vobis declarare de fide ē d̄ sua
vera cōditione. quia dicit thema arundinē Arū
do em̄ significat fidei catholica ppter tria que
habet. Primū q̄r̄ cannutorū diuersitateſ ſue
multiplicitatem. Secūdo cannutorū vacuitateſ
Tertiū foliorū venustatem que optime cōueni-
unt fidei. Primo arundo habet cannutorū mul-
tiplicitatē. Sec' lancea que est vniiformis nec
habet cannos. Ecce h̄ p̄ma cōditio fidei. s. articu-
lorū diuersitatē seu multiplicitatē. Fides quam
de deo habuerunt p̄hi erat vt lancea vniiformis.
q̄r̄ nō erat diuisa p̄ articulos. sed q̄ erat vñ' de'.
vna p̄ma cauſa. vñ' p̄m' motor. vñ' p̄m' p̄nci-
pium. Idē de fide iudeoz̄ quā habebat de deo
ex lege moysi. Audi israel dominus deus tuus
de' vñ' ē. Deut. vij. Sed fides nostra christiana
non est vt lancea vniiformis. sed ad instar arun-

dins diuisa et multiplicata per articulos. xij. q̄
rum septem pertinent ad christi diuinitatem et alijs
septem ad christi humanitatem. Quantā ille idē
deus quem philosophi et iudei dicunt ē vnum
nos etiam christiani dicimus vnu esse in essentia
sed trinum in personis sc̄z patrem filium et spiritū
sanctum. Et potest ostendishū sole vno in quo est
pater filius et spiritus sanctus tē Septem autem
articuli pertinentes ad diuinitatem sunt isti. Pri-
mus est creator omniū visibilium rerum et inuisi-
bilium corporalium et spiritualium. Secundus
q̄ est iustificator peccatorū penitentiū. Tertius
q̄ est resurrectio omniū hominum in die iudicij.
Quartus q̄ est retributor iuxta merita omnium
bonorū et malorū. et sic de alijs. Alij septem perti-
nent ad christi humanitatem. Primus est de ip-
sius incarnatione. Secundus de eius nativita-
te. Tertius est de eius passione ut saluaret om-
nes sibi credentes et obedientes. Quartus de de-
scensu eius anime ad inferos. Quintus de eius
resurrectione tertia die post mortem facta. Se-
xtus de eius ascensione. Septimus de eius aduen-
tu ad iudicium ad iudicandum bonos et malos.
H̄ ista enumeratione articulorum fidei sanctus
Tho. facit vnum argumētū. sc̄da sc̄de. q. j. arti.
vij. in quo. xij. articulos ex parte credibilium
ponit. Ecce ratio quare fides dicit arundo. quia
ad instar arundinis diuisa et distincta est per cā-
nutos. s. articulorum fidei. De hac arundine fi-
dei Autoritas. Qui loquebat̄ mecum habebat
mensuram arundinem auream ut metiretur ci-
uitatem et portas eius et murum. Et ciuitas in q̄
dro posita est et longitudine eius tanta est quāta et
latitudo. et mensus est ciuitatem de arundine au-
rea per stadia duodecim milia Apocal. xxij. No-
ta qui loquebat̄ mecum sc̄z filius dei quia ille fu-
it nobis locutus de fide quam tenemus Ecce cer-
titudo fidei christiane. Moyses fuit locutus iu-
deis de hoc quod audiuit sed non vidit. sed no-
bis locutus est filius dei qui omnia vidit. Ideo
apostolus dicit. Multipharie multisq; modis
olim deus loquens patribus in prophetis no-
uissime. s. dieb' istis locutus est nobis in filio. ad
Heb. j. Et ipse filius dei habet arundinem aure-
am in manu. sc̄z fidem catholicam que auruz pu-
rum colat et probat in fornelli apostolorū mar-
tyrū et doctoroz. Cui mēsura ē. xij. articloz fidi
p̄dictorū qb' nihil ē addēdū v̄l minuēdū. Jo dīc
apl̄s. Nō pl̄ sape q̄ oport̄ sape. s̄ sape ad sobri-
etatem et vnicuiq; ſic diuisit mensurā fidei. ad Ro.
xij. Nō cū dīc p̄ stadia. xij. Si dīces ab aliq; vos
frat̄ cōputati. xij. s̄ ipē fili' dei ſoluz ponit. xij.
N̄deo q̄ d̄ articulis fidei poſſum' loq; dupl̄ vel
respectu aploz q̄ publicauerat arūdinē fidei i q̄ fu-
erūt. xij. iō dīc p̄ stadia. xij. H̄z quia vnu apl̄
fecit duos articulos. iō ſunt. xij. H̄c distinctione
de numero articulorū scūs Tho. ponit. iij. sc̄p.